Vers

1 122

pantela. Willclmus de Laval, Hugo de Bru-

niquel^ Poiitius de Larca, Petrus de Lavaur

& alii quamplures. Haiic cartam scripsit

"Willelmus capellanus domni abbatis Rot-

gerii, praesidente Willelmo episcopo Ca-

turcensi.

III. — Anno Domini M^CXX", epacta

XVIII, concurrente Hll, Carcassona negata

est vicecomiti Bernardo-Atonis ab homini-

bus ejusdem urbis sub die viiii kalendas

septeinbris, feria lll", régnante Lodovico,

présidente in cathedra Romana Calisto

papa, archiepiscopo Narbonensi Ricardo,

episcopo Carcassensi Arnaldo Gerundensi.

Reddita vero fuit m" anno.

IV. — In nomine', &c. Ego Raimundus
de Cornone & ego Ricarda uxor ejus &
ego Bonafos filia eorum, nos omnes solvi-

mus cum hac carta & guirpimus Domino
Deo & altari Sancti Salvatoris Gello-

nensis totum quod injuste qu^ere-

bamus in terminio de Greniiano, &c.

Actum anno MCXXII, feria il, 11° idus

septembris, Galterio episcopo Magaloiien-

sem ecclesiam régente in ecclesia Sancti

Pétri de Cornone, in praesentia Bernardi

de Cellas capellano, &c. & Raymundi Ter-
reni & Rostagni de Cornone & Ricardi de

Cornone militum, &c.

V. — Hoc' audi tu Rogerius cornes

Fuxensis, ego Raymundus Guillelmi de

Villamur & ego Raimundus Ato de Alta-

ripa & ego Guillelnius Bernardi de Mar-
chafava castellum de Saverdu, per quod
hoc placitum est, & forcias quae modo in

eo sunt & in antea erunt, nos reddemus
tibi ad monitum quod nobis feceris, &c.

' Tiré d'un manuscrit de feu M. de Rignac, de

Montpellier. [Auj. latin 5256j anc. Colbert 2442,
f" 1 55 r".] — Ce manuscrit, du milieu du dou-
zième siècle, contient les rares fragments histori-

ques que l'évéché & le chapitre de Carcassonne

aient rédigés j il renferme aussi des Vies de saints,

des offices & un martyrologe à l'usage de l'église

cathédrale de Saint-Nazaire & de celle de Sainte-
Marie du Bourg. |A. M.J

' Cartiilaire de l'.ibb.iye de Saint-Guil lem.
* Château de Foix, caisse r5.

VI. — Notuni sit ', &c., quod ego Ray-
mundus comes Barchinonae & Provinciae

marchio & conjux mea Dulcia & filii nos-

tri Raymundus & Berengarius donatores

sumus vobis Garino & Odiloni fidelibus

nostris & uxoribus vestris & filiis & filia-

bus vestris in perpetuum castrum quod

vocatur Rando, ut habeatis & teneatis

illud per feudum per manum nostram vos

& vestri per nos ad fidelitatem nostram

cum exitibus, &c. Insuper adjicimus vobis

honorem & feudum Guillelmi de Petra,

sicut laudavit & donavit vobis cum filiabus

suis. Haec autem omnia sub sacramento

firmabitis nobis & nostris & potestatem

dabitis vos & vestri nobis & nostris quan-

tas vices infra X dies quae fuerinius per

nos & per nostros nuncios, & non habeant

nuncii nostri qui potestatem quaesierint

ullum timorem de vobis & de vestris, &
non vetetis vestram praesentiam pro po-

testate dare nobis & nostris, nec fugiatis

commonitionem nostram & nunciorum
nostrorum. S. Theobaldi. S. Raymundus
comes. S. Dulcia comitissa. S. Raymundi
& Berengarii filiorum

,
qui hanc cartam

confecimus, &c. Actum est hoc IV nonas

aprilis, anno xvii regni Ludovici régis,

anno ab Incarnatione Domini M CXXVI.

472. — CCCLXXXV

Contrat de mariage entre Bernard IV^

comte de Melgueil, 6* Guillemette

de Montpellier.

I. — In nomine Domini'. Anno domi-
nicae Incarnationis M cxx, ego Guillelmus

de Montepessulano dono tibi [Bernardo']

Raimundo Melgoriensi comiti cum filia

mea in haereditate Vil M solidos. In tali

vero convenientia, quod si tu [Bernarde]

Raimunde comes filiam meam Guillelmam
supervixeris & infantem ex ea non habue-
ris, istos ViiM solidos in vita tua teneas

' Archives de l'église de Mende.
' Manuscrits d'Auèays.

'Voir, au tome IV de la présente édition,

Note XXXV, n° 7.
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& post mortem tuam ad me Guillelmus de mes dono tibi Guillelmae alias uxori meae

Moatepessulaiio si vivus fuero revertaii- in sponsalitio tuo castrum de Balasuco

turvelad ipsum infantem meum qui tune cum omni suo terminio & quod totum ibi

Montempessulum habebit. Si autem infan- habeo vel aliquis per me, & Mannous
tem ex filia mea genueris, tu & ipse fîliam cura omni suo terminio & totum quod ibi

meam supervixeritis, & ipse infans moritur habeo vel aliquis per me, & quidquid in

antequam testamentum faciat vel facere tota parochia Sancti Mauricii de Bala-

potuisset, eosdem VII M solidos simili pacto suco habeo, & castrum de Murlis cum
habeas, si superstes fueris. Sed si filia mea omni suo terminio & quodcumque habeo

te supervixerit & infantem de te non ha- in parochia Sancti Johannis de Murlis, &
buerit, isti Vii M solidos filiae meae in totum honorera in quo Berengarius de

integrura reddantur. Si vero de te infan- Vallauques vicarius habet, & Grabels cura

tem habuerit & te mortuo altero vire nup- suo terminio & quodcumque habeo in

serit, IV M solidos iaifanti conserventur & tota parochia Sancti Johannis de Grabels,

filiae meae Guillelmae m M solidos red- & totum quod habeo in tota parochia de

dantur. Istos vero IVM solidos ipse infans Juviniaco & Castrura-novum cura suo ter-

quera filia mea de te habuerit eos tali minio, & Substantionem & quidquid habeo

modo habeat, quod si moritur priusquam in tota parochia Sancti Felicis de Substan-

testamentum vel faciat vel facere potuisset tione, & Saellam cum suo terminio. Haec

& ipsi IVM. solidos filiae meae in integrura omnia supradicta cum suis terminis do

reddantur, si superstes fuerit. Si autem ego [Bernardus] Raimundus Guillelmae

mortua fuerit & infantem ex alio viro uxori meae in sponsalitio suo, ut quamdiu

habuerit, ipsi infanti reddantur. Si autera vixeris hoc teneas, & post raortem tuam

ille infans quem de alio viro habuerit mor- ad infantem vel infantes quera vel quos

tuus fuerit, ad me Guillelmus de Monte- habueris ex me, sin autem infantem vel

pessulano si vivus fuero vel ad infantem infantes non habueris, ad propinquos re-

meum qui tune Montempessulanum ha- vertatur. Praeterea dono omnem medieta-

buerit isti IVM solidos revertantur. Et tem mobilium quae ego possideo. S. [Ber-

ego [Bernardus] Raimundus comes Melgo- nardo] Raimundi comitis qui haee scribere

riensis bona voluntate hos VII M solidos fecit & testes firmare rogavit. Ego [Bernar-

recipio cura eadera praedicta convenientia dus] Rairaundus comes Melgorensis hujus

& cum hac carta dono tibi Guillelmus de sponsalitii donationem cum hac carta feei

Montepessulaiio & filiae tuae Guillelmae in mense januarii, anno Incarnationis

in pignore Melgoriensem monetam, ut m cxx, régnante Ludovico rege & Galtero

tamdiu vos vel ipsi qui id ad vestrum pro- episcopo pontificante. Testes Pontius de

ficuura quaesierint eandera monetam te- Montelauro, Ugo de Castro-novo, Otto de
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Ed.orig.
t. 11.

col. 414.

neatis, donec istos VIIM solidos ex ea trac-

tos habeatis cum praedictis convenientiis.

Testes sunt Poncius de Montelauro, Ugo
de Castro-novo, Oto de Corno, Petrus

de Lillos, Poncius de Lillos, Rostagnus

d'Ar^ac, Girbertus de Melgorio, Petrus

Siguerius, Guillelmus Aimoinus, Guillel-

mus Malcavatus, Guillelmus de Malvala,

Bernardus Berengarius, Berengarius Lam-
bertus, Larabertus de la Pallada.

II. — Cura Dei sapientia', &c., proinde

dilectissirae mihique amantissime, ego

[Bernardus] Raimundus Melgoriensis co-

' Manuscrits d'Aubays.

Cornone, Petrus d'Obillan, &c.

473.

Donation du lieu dit Mons-Sabaoth

à Eudesf abbé de Lé-^at^

.

nomine Domini nostri Jesu Christi.

Ego Rogerius & nepotes mei Gastonus
IN

nom 111

Ego Ro
& Brunetus atque Calvetus facimus dona